Shtojca 2 - Pasqyrat financiare té fondit té pensionit

1. Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit

Emri i fondit t& pensionit: FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL PRO
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shoqérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha
Pér periudhén: 31.12.2023

Lek . Lek
FBrate st :;:;:fsh:m: Periudha aktuale
1. Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare | 0 783,759
2. Investime (2.1+2.2+2.3) 0 0
2.1 Letra borxhi t& blera né emetimin e paré
(2.1.a+2.1.b+2.1.c) 0 0
2.1.a Investime financiare me vleré
té drejté ndérmijet fitimit dhe humbjes 0 0
2.1.b Investime financiare t& vlefshme pér shitje 0 0
2.1.c. Investime financiare t& mbajtura deri
né maturim 0 0
2.2 Letra Borxhi te blera ne treg sekondar
(2.2.a+2.2.b+2.2.c) 0 0
2.2.a. Investime financiare me vlere te drejte
ndermjet fitimit dhe humbjes 0 0
2.2.b. Investime Financiare te vlefshme per
shitje 0 0
2.2.c. Investime financiare te mbajtura deri
ne maturim
2.3 Depozita 0
3. Llogari té arkétueshme e 0 0
3a. Té arkétueshme nga shitja e letrave me vleré
3b. Té arkétueshme nga shoqéria administruese 0 0
3c. Té arkétueshme nga depozitari 0 0
3d. Parapagime 0 0
3e.Té arkétueshme nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
3f. Té tjera llogari té arkétueshme 0 0
A (1+2+3) TOTALI | AKTIVEVE 0 783,759
4. Detyrime nga investimi né letrat me viere 0 0
5. Detyrime nga investimi né depozita 0 0
6. Detyrime ndaj shogérisé administruese 0 1,164
7. Detyrime ndaj depozitarit 0 0
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
9. Pagesa té shtyra dhe té ardhura t& marra né avancé 0 0
10. Zhvlersim | Letrave me viere 0 0
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI | DETYRIMEVE 0 1,164
C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE PENSIONIT 0 782,595
D NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE PENSIONIT 0 785
E (C/D) AKTIVET NETO PER KUOTE TE FONDIT TE :
e PENSIONIT #0000 saa00




2. Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL PRO

Emri i shogérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.12.2023
_Lek Lek
Nr  Zerat e Aktivit mz:’;"::; . | Periudna Aktuate
31.12.2022 31.12.2023
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
1 |Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
2 |Té& ardhura nga interesat e letrave me vlere Bono thesari 0 0
3 |Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Obligacione 0 0
4 |Diferenca pozitive té kurseve té kémbimit nga mjetet monetare 0 0
5 |Té ardhura nga dividentét 0 0
7 |Té ardhura nga interesa depozita bankare 0 0
A(1
+2+
3+4
+5 [TOTALIITE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 0 0
SHPENZIMET
6 |Humbje té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
7 | Diferenca negative té kurseve té& kémbimit nga mjetet monetare 0 0
8 |Tarifa pér shogériné administruese 0 1,182
9 |Tarifa pér depozitarin 0 0
10 | Shpenzime té tjera/provigjone 0 0
B(6
+7+
8+9
+10)| TOTALI | SHPENZIMEVE 0 1,182
C(A-
B) [FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 0 -1,182
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE
LETRA ME VLERE 0 0
d1 |Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vleré, +/- 0 0
Ndryshime neto prej kurseve té kémbimit né investimet né letra
d2 |me vleré 0
d3 | Amortizimi i primit/diskountit t& aktiveve me afat maturimi fiks 0
d4 | Zhvlerésim i aktiveve 0 0
D
(d1+
d2+
d4) [TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) TE 0 0
PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE,+/- 0 0
E
(C+ |RRITJA (ZVOGELIMI) NETO | AKTIVEVE NETO NGA
D) |VEFRIMTARIA E FONDIT et ol -1,182|




3. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shoqgérisé administruese:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL PRO

Sh.A.F.P dhe S.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.12.2023
Periudha e ;
Nr. Zérat e aktivit meparshme Per:;d?;;::; sla
31.12.2022 o
RRITJA (ZVOGELIMI} | AKTIVEVE NETO NGA '
VEPRIMTARIA E FONDIT
FLL"ES] Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/ 0 (1,182)
2 (nga |Totaliifitimeve (humbjeve) té parealizuara nga investimet
FPF 2 D) |né letra me vlerg, +/- 0 0
3 Rivlerésimi i aktiveve financiare té viefshme pér shitje 0 0
A (142+3) RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT 0 (1,182)
4 Kontribute nga anétarét e fondit 0 783,776
5 Térhegje pér shkak té ndryshimit té& anétarésisé 0 0
6 Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit 0 0
7 Terhegje e perfitimeve te pensionit mujor 0 0
8 Térhegje e menjehershme e perfitimeve te pensionit 0 0
B (4-5-6) RRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA
TRANSAKSIONET ME KUOTAT E PENSIONIT, +/- 0 783,776
C (A+B) RRITJA (ZVOGELIMIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO,
+/- 0 782,595
D AKTIVET NETO 0 782,595
9 Né fillim té periudhés 0 0
10 Né fund té periudhés 0 782,595
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT
1" Kuota té pensionit t& emetuara mbi bazén e kontributeve 0 785.4216
Kuota t& pensionit t& térhequra mbi bazén e ndryshimit té
12 % :
anétarésisé (-) 0 0
13 Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e
pensionit 0 0
14 Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore 0 0
Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te
15 ;
menjehereshme 0 0
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 0 785.4216
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5.2 Pasqyra e strukturés sé investimeve, Obligacionet

Emri i shogérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén:  31.12.2023
Plesa
Viera e blerjes ndaj
ISIN Lioji b E"‘:"""’ Interesi Bruto 5"”"”"::;' bleries| oius prim te ‘:;‘"m'f:‘"ﬁ'{f:k‘; totalit te
ek (Lo) paamortizuar pe

.00 00
0.00 .00
0.00 0.00
70.00 0.00
TOTALI 0.00] 0.00
 RISESEE = ¢ " i) WSS e | 0. 0.00
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5.5. Pasqyra e strukturés sé investimeve, Investime té tjera

Emri i fondit té pensionit: FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL PRO
Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shogérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha
Pér periudhén: 31.12.2023

Viera ne daten e Plesd n.dsj Siall
raportimit (Lek) At
fondit %
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (brenda vendit) 783,759 100.00%
Aktive té tjera (brenda vendit) 0
TOTALI BRENDA VENDIT 783,759 100.00%
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (jashte vendit) 0 0%
Aktive té tjera (jashté vendit) 0 0%
TOTALI JASHTE VENDIT 0 0%
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7. Pasqyra e fitimeve (humbjeve) té parealizuara té fondit
Emri i fondit té pensionit: FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL PRO
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shoqérisé administruese:
Pér periudhén: 31.12.2023

Sh.A.F.P dhe S.L.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Vierae | Fitimi |Ndrys | Amortizimi || Zhvers
. | Shpenzimete Blerjes + | himi |primit/disko| imil
Latreme i Data e blerjes| '\, ies (lek) Prir?ﬁn e |pareal| neto |utl aktiveve|aktivev
paamortizuar | izuar | ne | meafat |e(Lek)
Obligacione té
geverise HTM 0 0 0 0 0 0
Obligacione té
geverise HTM 0 0 0 0 0 0
Obligacione té
qgeverise HTM 0 0 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0




8. Shénime té pasqyrave financiare té fondit té pensionit

Emri i fondit té& pensionit: FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL PRO
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shoqérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha
Pér periudhén: 31.12.2023

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Gjéndja e llogarisé rrrjedhé&se e bankés mé 31.12.2023
Pasqyra e aseteve té fondit t& pensionit

Detyrime ndaj shoqérisé administruese
| perket tarifes se administrimit ne 2.2% mbi asetet neto te Fondit pér muajin dhjetor
e cila do té paguhet né muajin pasardhés.

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit
Tarifa pér shoqériné administruese

Tarifa pér shogériné administruese | perket tarifes se administrimit ne 2.2% mbi asetet neto te Fondit
te cilat jane llogaritur cdo muaj.

Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Kontribute nga anétarét e Fondit
Jané regjsitruar kontributet e derdhura pér muajit Néntér-Dhjetor 2023

Kuota te pensionit te emetuara mbi bazen e kontributeve"
N& kété z& jané emetuar kuotat per kontributet e derdhura gjate periudhes Néntor - Dhjetor 2023

Pasqyra mbi kuotat e fondit t& pensionit

Kolona 1 dhe 2. Numri i kuotave té fondit té pensionit si dhe asetet e fondit

N& kéto kolona paraqitet numri i kuotave té fondit t& pensionit né fillim dhe né fund té periudhés,
numri | kuotave té& fondit t& pensionit t& emetuara gjaté periudhés,

Aktivet e emtuara gjaté periudhjés si dhe né fund té periudhés




Gjendje Banka me 31.12.2023

Interes mbi

Nr. Banka "’°9Tr:.'2;d“ése 'Dep‘;z::fu;;‘: afat | iedhese
1 |BKT 783,759 0 0




Gjendja e kontributeve te Klienteve deri me 31.12.2023 (ne leke) (ne leke)
Nga Anetare vullnetare 783,776
Punonjes + Punedhenes -
Totali 783,776
Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve -
Kontributet e Punonjesve -
Totali 0.00
Kontribute te derdhura nga 01.01.2023 - 31.12.2023 (ne leke)

Nga Anetare vulinetare 783,776
Punonjes + Punedhenes .
Totali 783,776

Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve

Kontributet e Punonjesve

Totali




